
1/13 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2015-7-5-3 
Séance du vendredi 3 juillet 2015 

 
 
 

 
CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 2014-2019 

DEVELOPPEMENT LOCAL : 
FINANCEMENT DES POSTES D'AGENT DE DEVELOPPEMENT POUR L'ANNEE 

2014 
ET PREMIERE PROGRAMMATION DES PROJETS 2015  

 
 

 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
 
MM. ADRIAN, BIHL, COUCHOT, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, GROFF, MM. HABIG, 
HAGENBACH, Mme HELDERLE, M. HEMEDINGER, Mmes JENN, KLINKERT, 
LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER Betty, M. MULLER 
Lucien, Mmes PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY,  
Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 
 
EXCUSES : MM. BECHT, GRAPPE, JANDER, Mme ORLANDI 
 
ABSENT :    M. DELMOND 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015 relative 
aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 
Permanente,  

VU  la délibération du Conseil général n°CG-2015-1-5-1 du 23 janvier 2015 relative à la 
première révision des Contrats de Territoire de Vie 2014-2019, 

VU la délibération du Conseil général n°CG-2015-2-5-1 du 19 février 2015 relative au 
budget 2015 de la Direction à l’Action Territorialisée, 

VU l’avis favorable de la Commission Patrimoine, Immobilier, Actions et Territoires, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20150703-0000015220-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 08/07/2015
Réception par le Prefet : 08/07/2015
Publication : 10/07/2015



2/13 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
• Approuve le financement de 39 postes d’agent de développement au titre de l’année 2014, 

inscrits dans les Contrats de Territoire de Vie 2014-2019, pour un montant global de 
458 245 €, réparti de la façon suivante par Territoire de Vie et par poste d’agent de 
développement : 

 
Contrat de Territoire de Vie Piémont – Val d’Argent – Pays Welche : 

 
6 postes d’agent pour un montant d’aides départementales estimé à  56 525 € : 
 

Projet : P14 - 1er agent de développement (LEMPEREUR) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Vallée de Kaysersberg 
Localisation : KAYSERSBERG 
Numéro d’opération : CTV01855 
Montant du projet : 43 934 € TTC 
Montant subventionnable : 43 934 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 17 574 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65734-35381-006 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (GERIG) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Vallée de Kaysersberg 
Localisation : KAYSERSBERG 
Numéro d’opération : CTV01865 
Montant du projet : 48 138 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65734-35381-006 

 
 

Projet : P14 - 1er agent de développement (LOTZ) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes du Pays de Ribeauvillé 
Localisation : RIBEAUVILLE 
Numéro d’opération : CTV01870 
Montant du projet : 40 035 € TTC 
Montant subventionnable : 20 018 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 8 007 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65734-35381-006 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (GEIGER) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes du Pays de Ribeauvillé 
Localisation : RIBEAUVILLE 
Numéro d’opération : CTV01869 
Montant du projet : 56 090 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65734-35381-006 

 
 
 
 



3/13 

 
 

Projet : P14 - 1er agent de développement (ERRARD) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes du Val d'Argent 
Localisation : STE-CROIX-AUX-MINES 
Numéro d’opération : CTV01923 
Montant du projet : 32 001 € TTC 
Montant subventionnable : 32 001 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 12 800 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65734-35381-006 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (FRANCK/RUEF/HIHN) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes du Val d'Argent 
Localisation : STE-CROIX-AUX-MINES 
Numéro d’opération : CTV01924 
Montant du projet : 26 719 € TTC 
Montant subventionnable : 26 719 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 5 344 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65734-35381-006 

 
 
 
Contrat de Territoire de Vie Colmar, Fecht et Ried : 

 
5 postes d’agent pour un montant d’aides départementales estimé à  69 345 € : 
 

Projet : P14 – 1er agent de développement (WYWIAL) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster 
Localisation : MUNSTER 
Numéro d’opération : CTV01850 
Montant du projet : 48 605 € TTC 
Montant subventionnable : 48 605 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 19 442 € 
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-71-65734-35481-006 
 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (CLAUS) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster 
Localisation : MUNSTER 
Numéro d’opération : CTV01851 
Montant du projet : 57 256 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-71-65734-35481-006 
 
Projet : P14 – 1er agent de développement (PARMENTIER) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du pays du Ried Brun 
Localisation : MUNTZENHEIM 
Numéro d’opération : CTV02130 
Montant du projet : 42 757 € TTC 
Montant subventionnable : 42 757 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 17 103 € 
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-71-65734-35481-006 
 



4/13 

Projet : P14 – 1er agent de développement (GALAIS) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Brisach  
Localisation : VOLGELSHEIM 
Numéro d’opération : CTV01861 
Montant du projet : 73 181 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-71-65734-35481-006 
 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (PARANT) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Brisach 
Localisation : VOLGELSHEIM 
Numéro d’opération : CTV01863 
Montant du projet : 68 803 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-71-65734-35481-006 

 
 
 
 
Contrat de Territoire de Vie Florival – Vignoble – Plaine du Rhin : 

 
8 postes d’agent pour un montant d’aides départementales estimé à 95 964 € : 

 
Projet : P14 – 1er agent de développement (MEDA) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Centre Haut-Rhin 
Localisation : ENSISHEIM 
Numéro d’opération : CTV02131 
Montant du projet : 45 048 € TTC 
Montant subventionnable : 44 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 17 600 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 
 
 
 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (CONTE) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Centre Haut-Rhin 
Localisation : ENSISHEIM 
Numéro d’opération : CTV02136 
Montant du projet : 39 009 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 
 
Projet : P14 – 1er agent de développement (GRUNENWALD) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Essor du Rhin 
Localisation : FESSENHEIM 
Numéro d’opération : CTV01778 
Montant du projet : 60 668 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 



5/13 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (SCHWEBEL) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Essor du Rhin 
Localisation : FESSENHEIM 
Numéro d’opération : CTV01779 
Montant du projet : 49 612 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 
 
Projet : P14 – 1er agent de développement (GUILLON) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Rouffach, Vignobles 

et Châteaux 
Localisation : ROUFFACH 
Numéro d’opération : CTV01801 
Montant du projet : 32 281 € TTC 
Montant subventionnable : 32 281 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 12 912 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 
 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (DUCHIRON) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Rouffach, Vignobles 

et Châteaux 
Localisation : ROUFFACH 
Numéro d’opération : CTV01802 
Montant du projet : 31 848 € TTC 
Montant subventionnable : 31 848 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 370 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 

 
Projet : P14 – 1er agent de développement (PY) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Région de Guebwiller 
Localisation : GUEBWILLER 
Numéro d’opération : CTV01775 
Montant du projet : 50 154 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 
 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (DURAND/ 

HECKMANNN) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Région de Guebwiller 
Localisation : GUEBWILLER 
Numéro d’opération : CTV01776 
Montant du projet : 31 411 € TTC 
Montant subventionnable : 31 411 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 282 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-71-65734-35581-006 

 
 

 
 
 



6/13 

 
Contrat de Territoire de Vie Thur-Doller : 
 
6 postes d’agent pour un montant d’aides départementales estimé à 71 380 € : 
 

Projet : P14 – 1er agent de développement (DEISZ) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Vallée de SAINT-AMARIN 
Localisation : SAINT-AMARIN 
Numéro d’opération : CTV2175 
Montant du projet : 40 451 € TTC 
Montant subventionnable : 40 451 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 16 180 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-71-65734-35681-006 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (MAGAUD) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Vallée de SAINT-AMARIN 
Localisation : SAINT-AMARIN 
Numéro d’opération : CTV2174 
Montant du projet : 45 086 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-71-65734-35681-006 

 
Projet : P14 – 1er agent de développement (HERRGOTT) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de THANN-CERNAY 
Localisation : CERNAY 
Numéro d’opération : CTV2176 
Montant du projet : 50 693 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-71-65734-35681-006 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (ARNOLD) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de THANN-CERNAY 
Localisation : CERNAY 
Numéro d’opération : CTV2177 
Montant du projet : 44 395 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-71-65734-35681-006 

 
Projet : P14 – 1er agent de développement (PERNOT) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Vallée de la Doller et du 

Soultzbach 
Localisation : MASEVAUX 
Numéro d’opération : CTV2173 
Montant du projet : 63 889 € TTC 
Montant subventionnable : 40 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 16 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-71-65734-35681-006 

 
 
 



7/13 

 
Projet : P14 – 2ème agent de développement (EHRET) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Vallée de la Doller et du 

Soultzbach 
Localisation : MASEVAUX 
Numéro d’opération : CTV02201 
Montant du projet : 52 441 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-71-65734-35681-006 

 
 

Contrat de Territoire de Vie de la Région Mulhousienne : 

2 postes d’agent pour un montant d’aides départementales estimé à 24 385 € : 
 

Projet : P14 – 1er poste d’agent de développement (ROMONT/ 
KARSCH) 

Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Porte de France Rhin Sud 
Localisation : OTTMARSHEIM 
Numéro d’opération : CTV01852 
Montant du projet : 44 962 € 
Montant subventionnable : 44 962 € 
Taux : 40 % 
Subvention : 17 985 € 
Imputation budgétaire : Programme K815, imputation 0-65-71-65734-35781-006 

 
Projet : P14 – 2ème poste d’agent de développement (WENTZ/EDEL)
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Porte de France Rhin Sud 
Localisation : OTTMARSHEIM 
Numéro d’opération : CTV01860 
Montant du projet : 42 939 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K815, imputation 0-65-71-65734-35781-006 

 
 
Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays : 

3 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 42 784 € : 
 

Projet : P14 - 1er agent de développement (MIESCH/HOFFER) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Porte du Sundgau 
Localisation : ATTENSCHWILLER 
Numéro d’opération : CTV01883 
Montant du projet : 52 562 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K816, imputation 0-65-71-65734-35881-006 

 
 
 
 
 
 
 



8/13 

 
Projet : P14 – 2è agent de développement (HOFFER/FABACHER) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes de la Porte du Sundgau 
Localisation : ATTENSCHWILLER 
Numéro d’opération : CTV01884 
Montant du projet : 36 637 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K816, imputation 0-65-71-65734-35881-006 

 
Projet : P14 – 1er agent de développement (LICHTLE) 
Maître d’ouvrage : Communauté de communes du Pays de Sierentz 
Localisation : SIERENTZ 
Numéro d’opération : CTV01844 
Montant du projet : 40 961 € TTC 
Montant subventionnable : 40 961 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 16 384 € 
Imputation budgétaire : Programme K816, imputation 0-65-71-65734-35881-006 

 
 
 
Contrat de Territoire de Vie du Sundgau : 

9 postes d’agent pour un montant d’aides départementales estimé à 97 862 € : 
 
Projet : P14 - 1er agent de développement (MONGODIN) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Porte d’Alsace 
Localisation : DANNEMARIE 
Numéro d’opération : CTV01926 
Montant du projet : 58 158 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 

 
Projet : P14 - 2è agent de développement (HENGY) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Porte d’alsace 
Localisation : DANNEMARIE 
Numéro d’opération : CTV01927 
Montant du projet : 41 604 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
Projet : P14 - 1er agent de développement (LEMPEREUR) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Secteur d’Illfurth 
Localisation : ILLFURTH 
Numéro d’opération : CTV01936 
Montant du projet : 50 981 € TTC 
Montant subventionnable : 50 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
 



9/13 

 
 
Projet : P14 - 2è agent de développement (MACRI) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Secteur d’Illfurth 
Localisation : ILLFURTH 
Numéro d’opération : CTV01937 
Montant du projet : 48 746 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
Projet : P14 - 1er agent de développement (LEROIDE) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes d’Altkirch 
Localisation : ALTKIRCH 
Numéro d’opération : CTV01938 
Montant du projet : 43 102 € TTC 
Montant subventionnable : 43 102 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 17 241 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
 
Projet : P14 - 2è agent de développement (MARTINES) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes d’Altkirch 
Localisation : ALTKIRCH 
Numéro d’opération : CTV01939 
Montant du projet : 79 067 € TTC 
Montant subventionnable : 22 400 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 4 480 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
 
Projet : P14 - 1er agent de développement (MIRBACH) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Ill et Gersbach 
Localisation : WALDIGHOFFEN 
Numéro d’opération : CTV01928 
Montant du projet : 41 016 € TTC 
Montant subventionnable : 41 016 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 16 406 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
Projet : P14 - 1er agent de développement (AIGLE) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Jura Alsacien 
Localisation : FERRETTE 
Numéro d’opération : CTV01929 
Montant du projet : 2 080 € TTC 
Montant subventionnable : 1 337 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 535 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 
 
 
 
 
 



10/13 

 
 
Projet : P14 - 2è agent de développement (CARRAY) 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Jura Alsacien 
Localisation : FERRETTE 
Numéro d’opération : CTV01931 
Montant du projet : 46 583 € TTC 
Montant subventionnable : 32 000 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 400 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65734-35981-006 

 
 
• - Approuve, au titre de l’exercice 2015, la première programmation ci-dessous et attribue 

les aides correspondantes en matière de soutien aux projets de développement local 2015 
inscrits dans les Contrats de Territoire de Vie 2014-2019, pour un montant d’aides 
départementales de 74 653 € réparti comme suit par Territoire de Vie et par projet : 

 
Contrat de Territoire de Vie Colmar, Fecht et Ried : 

 
1 projet présenté pour un montant d’aide départementale estimé à 6 846 € : 

 
Projet : P14 - Animation WEB TV 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster  
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV00558 
Montant du projet : 22 820 € TTC 
Montant subventionnable : 22 820 € TTC 
Taux : 30 % 
Subvention : 6 846 €  
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-74-65734-35481-006 
 
 

Contrat de Territoire de Vie de la Région Mulhousienne : 

1 projet présenté pour un montant d’aide départementale estimé à 20 000 € : 
 

Projet : P15 - Numérisation des réseaux 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Porte de France Rhin Sud 
Localisation : OTTMARSHEIM 
Numéro d’opération : CTV01743 
Montant du projet : 100 000 € HT 
Montant subventionnable : 100 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-74-204141-35721-006 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



11/13 

 

 

Contrat de Territoire de Vie du Sundgau : 

7 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 47 807 € : 
 
Projet : P15 - Réalisation de la lettre d'information économique 

"Sundgoscope" et création de conférences thématiques 
Entreprise 

Maître d’ouvrage : Communauté de Communes d’ALTKIRCH 
Localisation : ALTKIRCH 
Numéro d’opération : CTV01751 
Montant du projet : 10 000 € TTC 
Montant subventionnable : 10 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 4 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-74-65734-35981-006 
 
Projet : P15 - Mise en valeur du patrimoine local de Wittersdorf, 

Emlingen, Obermorschwiller et Luemschwiller au travers 
d'un événementiel "un coin de terre au sud de l'Alsace"  - 
1ère phase 

Maître d’ouvrage : Association Culture et Solidarité EMLINGEN 
Localisation : WITTERSDORF, EMLINGEN, OBERMORSCHWILLER et 

LUEMSCHWILLER 
Numéro d’opération : CTV01763 
Montant du projet : 8 000 € TTC 
Montant subventionnable : 8 000 € TTC 
Taux : 25 % 
Subvention : 2 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-74-6574-35981-006 
Cofinancement : ComCom de la Vallée de Hundsbach : 2 000 € 
 
Projet : P15 - Installation d'un projecteur de cinéma numérique au 

Foyer de la Culture 
Maître d’ouvrage : DANNEMARIE 
Localisation : DANNEMARIE 
Numéro d’opération : CTV01746 
Montant du projet : 41 336 € HT 
Montant subventionnable : 41 336 € HT 
Taux : 16 % 
Subvention : 6 614 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-74-204141-35921-006 
Cofinancement : Réserve Parlementaire : 10 000 € 

Conseil Régional d’Alsace : 10 828 € 
ComCom de la Porte d’Alsace : 3 000 € 

 
Projet : P15 - Valorisation du sentier des marocains 
Maître d’ouvrage : WINKEL 
Localisation : WINKEL 
Numéro d’opération : CTV01747 
Montant du projet : 4 310 € HT 
Montant subventionnable : 4 310 € HT 
Taux : 25 % 
Subvention : 1 078 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-74-204142-35921-006 
Cofinancement : Communauté de Communes du Jura Alsacien : 500 € 

Office National des Anciens Combattants : 862 € 



12/13 

 
Projet : P15 - Travaux de recherche sur l'habitat à LUTTER au 

XVIème et début du XVIIème siècle - 2ème phase 
Maître d’ouvrage : LUTTER 
Localisation : LUTTER 
Numéro d’opération : CTV01752 
Montant du projet : 15 984 € TTC 
Montant subventionnable : 14 366 € TTC 
Taux : 25 % 
Subvention : 3 592 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-74-65734-35981-006 
Cofinancement : Europe (LEADER) : 4 154 € 

Fonds parlementaire : 2 569 € 
Communauté de Communes du Jura Alsacien : 770 € 
Association Lutter en Découverte : 616 € 

 
Projet : P15 - Numérisation du réseau d'assainissement 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Secteur d’ILLFURTH 
Localisation : Territoire de la Communauté de communes 
Numéro d’opération : CTV01748 
Montant du projet : 65 800 € HT 
Montant subventionnable : 65 800 € HT 
Taux : 40 % 
Subvention : 26 320 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-74-204141-35921-006 
 
Projet : P15 - Acquisition d'un GPS topographie pour le SIG 

intercommunal 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Secteur d’ILLFURTH 
Localisation : ILLFURTH 
Numéro d’opération : CTV01749 
Montant du projet : 10 507 € HT 
Montant subventionnable : 10 507 € HT 
Taux : 40 % 
Subvention : 4 203 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-74-204141-35921-006 

 
• Autorise le versement des subventions afférentes. 

 
 
 
 
         
 
 
 
 
Adopté à l’unanimité 
  



13/13 

  


